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Væsentlige begivenheder
Sparekassen Lolland A/S (SPAR LOLLAND) erhvervede 
med virkning pr. 28. februar 2011 Eik Bank Danmark 
2010 A/S. 

Erhvervelsen omfattede bankens ca. 83.000 private 
kunder, inklusiv infrastruktur, kundesystemer og 82 
medarbejdere. Forretningsomfanget i Eik Bank Dan-
mark 2010 A/S bestod af et samlet indlån på 5,3 mia. 
kr., et samlet udlån på 2,4 mia. kr. samt kundedepoter 
for ca. 3,9 mia. kr. 	

Erhvervelsen er for SPAR LOLLAND en naturlig 
videreførsel af strategien om at styrke og udbygge 
SPAR LOLLANDs dækning og kompetencer, og udbyg-
ger således SPAR LOLLANDs profil som en attraktiv 
finansiel partner for nuværende og potentielle kunder.  
Eik Bank Danmark 2010 A/S vil derfor med sine stærke 
kompetencer inden for internetbaserede bankløsnin-
ger bidrage positivt til videreudvikling af denne stra-
tegi og samtidig styrke SPAR LOLLANDs fremtidige 
produktudbud til alle koncernens privatkunder. 

Erhvervelsen er nærmere omtalt i note 15 til koncern-
regnskabet.

Eik Bank Danmark 2010 A/S blev den 29. marts 2011 
med virkning fra 28. februar 2011 fusioneret ind i  
SPAR LOLLAND, og aktiviteten i Eik Bank Danmark 
2010 A/S  skiftede pr. 29. marts 2011 navn til Finans-
banken. 

Fremover vil SPAR LOLLAND udøve virksomheden i de 
to hovedforretningsområder:

• �SPAR LOLLAND, som er den klassiske rådgiverbank 
med filialer, personlig rådgivning, godt kundekend-
skab og lokal ekspertise. 

• �Finansbanken, som fremover er en ren internetbank 
uden filialer for de kunder, som selv ønsker at klare 
deres bankforretninger over internettet.

I forbindelse med erhvervelsen af Eik Bank Danmark 
2010 A/S blev kapitalgrundlaget i SPAR LOLLAND styr-
ket gennem konvertering af et indlån på 100 mio. kr. 
fra Fonden for Sparekassen Lolland til ansvarligt lån. 
Lånet er ydet på markedsmæssige vilkår.

Endvidere har bestyrelsen besluttet at iværksætte 
en kapitalforhøjelse på 200 mio. kr., der forventes at 
blive gennemført i juni måned 2011 med fortegnings-
ret for SPAR LOLLANDs nuværende aktionærer. 

Resultat før skat udgør 12,9 mio. kr. mod 16,0 
mio. kr.
Resultat før skat udgør 12,9 mio. kr. i 1. kvartal 2011 
mod 16,0 mio. kr. i 1. kvartal 2010.

Forretningsomfanget i Eik Bank Danmark 2010 A/S 
er indregnet med virkning fra den 28. februar 2011 og 
påvirker således 1. kvartal 2011 med 1 måned. 

Nettorente- og gebyrindtægter udgør 91,2 mio. 
kr. i 1. kvartal 2011 mod 96,0 mio. kr. i 1. kvartal 
2010  svarende til et fald på 4,8 mio. kr.
Årsagen hertil er hovedsageligt renteudgifter til 
udstedte obligationer under den individuelle statsga-
ranti, hvilket ikke indgik i 1. kvartal 2010. 
Provenuet fra obligationsudstedelsen har i 1. kvartal 
2011 primært været placeret i korte obligationer med 
en gennemsnitlig varighed på ca. 1 år samt indskuds-
beviser i Nationalbanken, idet banken har ønsket 
en lav renteeksponering ud fra en forventning om 
stigende renter. 

Netto gebyrindtægter udviser isoleret set en stigning 
på 0,4 mio. kr.

Udgifter til personale og administration 
udgør 74,8 mio. kr. i 1. kvartal 2011 mod 63,5 mio. 
kr. i 1. kvartal 2010
Den væsentligste årsag til stigningen vedrører perso-
nale og administrationsomkostninger relateret til Eik 
Bank Danmark 2010 A/S, der påvirker omkostningerne 
med 10,0  mio. kr. Desuden indgår købs- og fusions-
omkostninger vedrørende Eik Bank Danmark 2010 A/S 
med 3,8 mio. kr. For 1. kvartal 2010 udgjorde fusions-
omkostningerne vedrørende Finansbanken A/S 2,5 
mio. kr. Reguleres udgifter til personale og admini-
stration med fusionsomkostninger i såvel 2010 som i 
2011 og omkostninger vedrørende Eik Bank Danmark 
2010 A/S, udviser 1. kvartal 2011 ingen omkostnings-
stigning sammenholdt med 1. kvartal 2010. 

Ledelsesberetning
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Kursregulering udgør 11,1 mio. kr. i 1. kvartal 
2011 mod 20,6 mio. kr. i 1. kvartal 2010
Den væsentligste årsag til faldet i kursregulering er 
fald i kursgevinster på obligationsbeholdningen på 
12,8 mio. kr. som følge af omlægning af obligationsbe-
holdningen til en lavere renteeksponering.

Vækst i øvrige driftsindtægter med 2,9 mio. kr.
Øvrige driftsindtægter udgør 6,8 mio. kr. i 1. kvar-
tal 2011 mod 3,9 mio. kr. i 1. kvartal 2010. Væksten i 
driftsindtægterne kan primært henføres til stigende 
leasingindtægter fra aktiviteten i  Krone Kapital III A/S.

Fald i øvrige driftsudgifter med 8,5 mio. kr.
Øvrige driftsudgifter udgør 0,9 mio. kr. mod 9,4 mio. kr. 
i samme periode 2010. Faldet kan henføres til bortfald 
af betalinger til Det Private Beredskab i forbindelse 
med udløb af Bankpakke I pr. 30. september 2010.

Nedskrivninger og hensættelser reduceret 
med 48 %
Nedskrivninger og hensættelser udgør 14,4 mio. kr. 
mod 27,8 mio. kr. i 1. kvartal 2010. For 2011 er der tale 
om en nedskrivningsprocent på 0,2 %.

Bankens akkumulerede nedskrivninger på udlån og 
hensættelse til tab på garantidebitorer udgør 583 mio. 
kr. pr. 31. marts 2011.

Forretningsomfang
Koncernens samlede forretningsomfang (indlån, 
udlån og garantier) udgør 21,2 mia. kr. mod 13,3 mia. 
kr. ultimo 2010 svarende til en stigning på 59 %. Af 
stigningen på 7,9 mia. kr. kan 7,8 mia. kr. henføres til 
erhvervelsen af Eik Bank Danmark 2010 A/S.

Udviklingen i udlån og indlån er som følger:

UDLÅN 

 

INDLÅN

Likviditet
Bankens likviditet udviser ved udgangen af 1. kvartal 
2011 en tilfredsstillende overdækning. I forhold til 
lovgivningens minimums krav har banken en overdæk-
ning på 246 %. Pr. ultimo marts udgør tilgodehavender 
hos kreditinstitutter og centralbanker 3,4 mia. kr., 
hvoraf 3,2 mia. i al væsentlighed hidrører fra indlåns-
overskuddet i Eik Bank Danmark 2010 A/S, og som 
ultimo marts var placeret i indskudsbeviser i Natio-
nalbanken. 

Goodwill
Goodwill blev øget i 1. kvartal 2011 med erhvervet 
goodwill i forbindelse med købet af Eik Bank Danmark 
2010 A/S.  Goodwill udgjorde 31. marts 2011 164 mio. 
kr. mod 11 mio. kr. ultimo marts 2010.

Kapitalforhold
Ansvarlig kapital blev ultimo februar 2011 øget med 
100 mio. kr., idet Fonden for Sparekassen Lolland kon-
verterede et indlån i SPAR LOLLAND til ansvarligt lån.

Solvensprocenten for koncernen udgør 11,1 %. Det 
individuelle solvensbehov er opgjort til 8,2 %. Over-
dækningen i forhold til solvensbehovet udgør 302 mio. 
kr. svarende til en overdækning på 34 % i forhold til 
solvensbehovet.

Den iværksatte kapitalforhøjelse på i alt 200 mio. kr. 
forventes at bringe solvensoverdækningen op på ca. 
500 mio. kr. svarende til ca. 55 %. 

Opgørelsen af solvensbehovet er ikke reviewet.  

Ledelsesberetning 
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Risici
Der henvises til årsrapporten for 2010 samt koncer-
nens risikorapport for en beskrivelse af de væsentlig-
ste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen kan 
blive påvirket af.

Tilsynsdiamanten
Finanstilsynets ”tilsynsdiamant” fastlægger en række 
særlige risikoområder med angivne grænseværdier, 
som et pengeinstitut bør ligge indenfor ved udgangen 
af 2012. Grænseværdierne vil indgå i Finanstilsynets 
tilrettelæggelse af tilsynsvirksomheden. 

Ved den seneste opgørelse viser grænseværdien ud-
lånsvækst en overskridelse, jf. nedenstående tabel.

Overskridelsen af grænseværdien udlånsvækst, skyl-
des alene det forøgede forretningsomfang som følge 
af købet af og fusionen med Eik Bank Danmark 2010 
A/S. Korrigeres for dette ville væksten have været -5,1 % 
og alle grænseværdier ville derfor være overholdt. 

Forventninger til årets basisindtjening
For 2011 forventes basisindtjeningen at ligge i niveau-
et 130-140 mio. kr. Basisindtjeningen defineres som 
indtjeningen før nedskrivninger på udlån og tilgodeha-
vender, kursreguleringer og fusionsomkostninger.

I forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten 
for 2010 forventedes et resultat for året 2011 før kurs-
reguleringer, nedskrivninger på udlån og tilgodeha-
vender samt fusionsomkostninger i niveauet 150-160 
mio. kr. 

Nedjusteringen i forventningen til årets basisindtje-
ning skyldes primært en nedjustering af forventning 
til afkast af obligationsbeholdningen, som følge af et 

ønske om reduceret renterisiko set i lyset af forvent-
ninger om en fortsat stigende rente. 

I forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten 
for 2010 forventedes nedskrivninger på udlån og tilgo-
dehavender i 2011 at ligge i intervallet 80-90 mio. kr. 
Dette interval fastholdes.  

Begivenheder efter 31. marts 2011
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt 
forhold, som forrykker vurderingen af delårsrappor-
ten.

Finansbanken  flytter fra nuværende domicil på Oslo 
Plads 2, 2100 København Ø til Sparekassen Lollands 
domicil i Lautrupsgade 7, 2100 København Ø i løbet af 
2. kvartal 2011. 

Medio september 2011 fuldfører Finansbanken den 
konvertering af it-platformen fra BEC til SDC som Eik 
Bank Danmark A/S forud for overgangen til Finansiel 
Stabilitet A/S havde påbegyndt. Som et led i aftalen 
med Finansiel Stabiltet A/S afholdes langt største-
delen af disse omkostninger af sælger.

Finanstilsynet har oplyst, at Finanstilsynet har udta-
get årsrapporten 2010 for SPAR LOLLAND til regn-
skabskontrol. Finanstilsynet har ved den gennemførte 
kontrol konstateret visse fravigelser fra regnskabs-
reglerne, som Finanstilsynet umiddelbart vurderer, 
udgør fejl og har anmodet SPAR LOLLAND om en 
redegørelse for de anførte forhold. Disse forhold 
vedrører et antal supplerende/ korrigerende oplys-
ninger i noterne og ledelsesberetningen. De anførte 
forhold påvirker ikke resultatopgørelsen for 2010 eller 
balance, herunder egenkapitalen pr. 31. december 
2010. SPAR LOLLAND har efterfølgende redegjort for 
de anførte forhold – som efter SPAR LOLLANDs opfat-
telse er mindre væsentlige - over for Finanstilsynet og 
vil offentliggøre supplerende/korrigerende oplysnin-
ger til årsrapporten 2010.

Summen af store engagementer < 125 pct. 109,1

Udlånsvækst < 20 pct. 28,0

Ejendomseksponering < 25 pct. 22,6

Likviditetsoverdækning > 50 pct. 245,9

Funding-ratio < 1,0 0,6

Ledelsesberetning
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Nakskov, den 18. maj 2011

Direktionen: Lynge Thang Jørgensen

Bestyrelsen: Hans Jacob Petersen  Bo Rasmussen  Finn Christensen 
    (formand)    (næstformand)

    Kaj V. Holm   Lars Stuckert  Jan Nielsen

leDelsespåtegning
Bestyrelsen og direktionen har dags dato afl agt del-
årsrapporten for perioden 1. januar - 31. marts 2011 
for Sparekassen Lolland A/S.

Delårsrapporten, der er reviewet af selskabets revi-
sion, afl ægges i overensstemmelse med International 
Financial Reporting Standards (IFRS), herunder IAS 34 
for så vidt angår koncern og Finanstilsynets bekendt-
gørelse om fi nansielle rapporter for kreditinstitutter 
og fondsmæglerselskaber m.fl . for så vidt angår mo-
derselskabet samt yderligere danske oplysningskrav 
for børsnoterede fi nansielle selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigts-
mæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for 
forsvarlige, således at kvartalsregnskabet giver et 
retvisende billede af koncernens og moderselskabets 
aktiver, passiver og fi nansielle stilling samt af resul-
tat af koncernens og moderselskabets aktiviteter og 
koncernens pengestrømme. Ligeledes er det vores 
opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en 
retvisende gennemgang af udviklingen i koncernens 
aktiviteter og økonomiske forhold, samt en beskri-
velse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, 
som koncernen kan påvirkes af.

ledelsespåtegning
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Erklæring afgivet af uafhængig revisor

Til aktionærerne i Sparekassen Lolland A/S
Vi har udført review af delårsrapporten for Sparekas-
sen Lolland A/S for perioden 1. januar - 31. marts 2011 
omfattende ledelsesberetning, ledelsespåtegning, 
resultatopgørelse, totalindkomstopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen 
som moderselskabet samt pengestrømsopgørelse for 
koncernen. 

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en 
delårsrapport, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med IFRS som godkendt af EU, IAS 34, 
for så vidt angår koncernregnskabet, og lov om finan-
siel virksomhed for så vidt angår moderselskabsregn-
skabet samt yderligere danske oplysningskrav for 
børsnoterede finansielle selskaber. Vores ansvar er på 
grundlag af vores review at udtrykke en konklusion om 
delårsrapporten.

Det udførte review
Vi har udført vores review i overensstemmelse med 
den danske standard ”Review af et perioderegnskab 
udført af selskabets uafhængige revisor”. Et review af 
et perioderegnskab omfatter forespørgsler til primært 
personer med ansvar for økonomi og regnskabsaf-
læggelse samt udførelse af analytiske handlinger 
og andre reviewhandlinger. Omfanget af et review er 
betydeligt mindre end revision udført i overensstem-
melse med danske revisionsstandarder og giver derfor 
mindre sikkerhed for, at vi kan blive bekendt med 
alle betydelige forhold, som kunne afdækkes ved en 
revision. Vi har ikke foretaget revision, og som følge 
heraf udtrykker vi ikke en revisionskonklusion om 
delårsrapporten.

Konklusion
Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med 
forhold, der giver os anledning til at konkludere, at 
delårsrapporten ikke giver et retvisende billede af 
koncernens og moderselskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. marts 2011 og af koncer-
nens og moderselskabets aktiviteter og koncernens 

pengestrømme for perioden 1. januar - 31. marts 2011 
i overensstemmelse med IFRS som godkendt af EU, 
IAS 34, for så vidt angår koncernregnskabet, og lov om 
finansiel virksomhed for så vidt angår moderselskabs-
regnskabet samt yderligere danske oplysningskrav for 
børsnoterede finansielle selskaber.

Holstebro, den 18. maj 2011
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

H.C. Krogh
statsautoriseret revisor
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Koncernen	 1. kvartal 	 1. kvartal 	 åRET

			   2011	 2010	 2010

			   1.000 kr.	 1.000 kr	 1.000 KR.

			 

Note

			 

3		  Renteindtægter	 119.895	 108.421	 442.718

4		  Renteudgifter	 50.172	 33.306	 154.063

		N  etto renteindtægter	 69.723	 75.115	 288.655

			 

		  Udbytte af aktier mv. 	 344	 239	 7.365

		  Gebyrer og provisionsindtægter	 26.856	 23.634	 87.969

		  Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	 5.755	 2.961	 12.207

		N  etto rente- og gebyrindtægter	 91.168	 96.027	 371.782

			 

5		  Kursreguleringer	 11.129	 20.551	 9.584

		  Andre driftsindtægter	 6.816	 3.852	 25.618

6		  Udgifter til personale og administration	 74.775	 63.511	 266.984

		  Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	 6.131	 3.664	 19.835

		  Andre driftsudgifter	 922	 9.417	 44.940

7		  Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. 	 14.414	 27.803	 200.801

		R  esultat før skat	 12.871	 16.035	 -125.576

		  Skat af periodens resultat	 3.673	 4.069	 -34.409

		P  eriodens resultat	 9.198	 11.966	 -91.167

		T  otalindkomst

		  Periodens resultat	 9.198	 11.966	 -91.167

		  Anden totalindkomst:

		  Værdiregulering af sikringsinstrument	 2.446	 0	 -1.589

		  Heraf overført til rente i resultatopgørelsen	 665	 0	 -1.431

		  Skat af værdiregulering af sikringsinstrument	 -778	 0	 755

		A  nden totalindkomst	 2.333	 0	 -2.265

		P  eriodens totalindkomst	 11.531	 11.966	 -93.432

		  Periodens resultat pr. aktie (kr.)	 1,2	 1,5	 -11,7

		  Resultat pr. aktie (udvandet) (kr.)	 1,2	 1,5	 -11,7

Resultatopgørelse og opgørelse af totalindkomst 
for perioden 1. januar - 31. marts 2011
koncernen Sparekassen Lolland 
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KONCERNEN 1. KVARTAL  1. KVARTAL  åRET

   2011 2010 2010

   1.000 KR. 1.000 KR 1.000 KR.

aktiVer

note

 Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 785.666 788.198 392.806

 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 3.354.003 92.656 414.284

7 Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris 8.974.942 7.026.906 6.715.501

 Finansielle aktiver til dagsværdi over resultatopgørelsen 1.582.421 1.646.670 3.319.759

 Finansielle aktiver i handelsbeholdningen 121.345 52.411 96.923

8 Immaterielle aktiver 189.212 16.317 16.317

 Investeringsejendomme 17.699 25.037 25.038

 Domicilejendomme 55.969 97.603 55.868

 Øvrige materielle aktiver 124.597 51.403 102.547

 Aktuelle skatteaktiver 0 0 578

 Udskudte skatteaktiver 107.641 72.697 110.861

 Aktiver i midlertidig besiddelse 7.695 3.450 6.104

 Andre aktiver 127.698 75.713 86.150

 aktiver i alt 15.448.888 9.949.061 11.342.736

BestyrelseBalance pr. 31. marts 2011
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KONCERNEN 1. KVARTAL  1. KVARTAL  åRET

   2011 2010 2010

   1.000 KR. 1.000 KR 1.000 KR.

passiVer

note

   Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 905.807 1.715.851 1.069.436

   Indlån og anden gæld 10.729.434 6.125.646 5.448.716

   Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 1.907.225 256.049 3.049.687

   Handelsforpligtelser 28.249 52.014 31.673

   Aktuelle skatteforpligtelser 239 0 0

   Andre forpligtelser 196.252 127.447 188.621

   Hensættelser til tab på garantier 84.593 83.702 66.898

 9  Efterstillede kapitalindskud 569.642 470.476 469.810

   forpligtelser i alt 14.421.441 8.831.185 10.324.841

   Aktiekapital 82.333 82.333 82.333

   Opskrivningshenlæggelser 9.108 21.801 9.108

   Reserve for pengestrømsafdækning 68 0 -2.265

   Overført overskud 935.938 1.013.742 928.719

   egenkapital i alt 1.027.447 1.117.876 1.017.895

   passiver i alt 15.448.888 9.949.061 11.342.736

10  eventualforpligtelser

   Garantier mv. 1.459.916 1.474.333 1.109.261

   eventualforpligtelser i alt 1.459.916 1.474.333 1.109.261

Balance pr. 31. marts 2011



10 11

Bestyrelse

SPAREKASSEN LOLLAND A/S  -  CVR-NR. 30065743 - delårSRAPPORT 2011

Egenkapitalopgørelse for koncern

Egenkapital pr. 
1. januar 2010 82.333 21.801 1.000.936 1.105.070

Total indkomst 11.966 11.966

Salg af egne aktier 5.728 5.728

Køb af egne aktier -4.888 -4.888

Egenkapital pr. 
31. marts 2010 82.333 21.801 1.013.742 1.117.876

Aktie-
kapital

Opskriv- 
ningshen- 

læggelser
Overført 
overskud I alt

1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr.

Koncernen

Egenkapital pr. 
1. januar 2011 82.333 9.108 -2.265 928.719 1.017.895

Total indkomst       2.333 9.198 11.531

Emissionsomkostnin-
ger -626 -626

Salg af egne aktier 3.703 3.703

Køb af egne aktier -5.056 -5.056

Egenkapital pr. 
31. marts 2011 82.333 9.108 68 935.938 1.027.447

Aktie-
kapital

Opskriv- 
ningshen- 

læggelser

RESERVE FOR 
PENGSTRØMS-

AFDÆKNING
Overført 
overskud I alt

1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr.

Egenkapitalopgørelse for koncernen
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KONCERNEN 1. KVARTAL  1. KVARTAL  åRET

   2011 2010 2010

   1.000 KR. 1.000 KR 1.000 KR.

 pengestrømme fra DriftsaktiVitet

Periodens / årets resultat før skat 12.871 16.035 -125.576

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 6.131 3.664 19.835

 Tab og nedskrivninger på udlån 14.414 27.803 200.801

 Andre ikke-kontante poster -156 451 -10.784

 i alt  33.260 47.953 84.276

 pengestrømme fra Driftskapital

 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 158.319 -451 37.437

 Udlån  89.633 118.354 253.882

 Finansielle aktiver til dagsværdi 1.013.824 125.492 -705.289

 Andre aktiver/passiver -68.242 12.338 -17.206

 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker -165.594 -111.805 -758.220

 Indlån  78.875 -144.691 -821.621

 Udstedte obligationer -1.143.643 -712 2.789.905

 pengestrømme fra driftsaktivitet 3.568 46.478 863.164

 pengestrømme fra inVesteringsaktiVitet

 Køb og salg af materielle aktiver -19.122 -9.148 -24.149

Køb af selskab -735.409 0 0

 pengestrømme fra investeringsaktivitet -754.531 -9.148 -24.149

pengestrømme fra finansieringsaktiVitet

 Efterstillet kapital -168 -354 -1.020

Køb og salg af egne aktier -1.353 843 6.257

 Emissionsomkostninger -626 0 0

 Pengestrømme fra fi nansieringsaktivitet -2.147 489 5.237

 likViDer primo 1.649.398 805.146 805.146

 ændring i året -760.246 37.819 844.252

 likvider ultimo 889.152 842.965 1.649.398

 Likvider og anfordringstilgodehavender fra centralbanker 785.666 788.198 392.806

 Obligationer 103.486 0 842.308

 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 

med mindre end 3 mdr. forfald 0 54.767 414.284

 i alt  889.152 842.965 1.649.398

pengestrømsopgørelse
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1.  anVenDt regnskaBspraksis
Banken har med virkning fra 1. januar 2011 implementeret ændring til IAS 34 omfattende præciseringer og ændringer til oplys-
ningskravene til delårsrapporten. Banken har endvidere implementeret ændringer til IAS 24. ændringerne har ingen betydning 
for indregning og måling, og har ikke haft indvirkning på præsentation af delårsrapporter. Den anvendte regnskabspraksis er 
uændret i forhold til årsrapporten for 2010. årsrapporten 2010 indeholder den fulde beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis.

2.  hoVeD- og nøgletal KONCERNEN

1. kvartal 

2011

1. kvartal 

2010

året

2010

1. kvartal

2009

1. kvartal

2008

1. kvartal

2007
1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr.

resultatopgørelse 

Netto rente- og gebyrindtægter 91.168 96.027 371.782 89.847 91.624 83.231

Kursreguleringer 11.129 20.551 9.584 9.098 16.179 16.981

Udgifter til personale og  administration 74.775 63.511 266.984 63.454 59.826 53.488

Nedskrivninger på udlån og  tilgodehavender 14.414 27.803 200.801 23.745 3.085 -2.355

Periodens resultat efter skat 9.198 11.966 -91.167 6.739 33.870 35.135

Balance

Udlån 8.974.942 7.026.906 6.715.501 6.923.227 7.029.659 6.030.973

Indlån 10.729.434 6.125.646 5.448.716 5.964.691 5.421.570 4.717.663

Aktiver i alt 15.448.888 9.949.061 11.342.736 9.852.664 9.559.836 7.819.393

Egenkapital 1.027.447 1.117.876 1.017.895 1.241.684 1.326.891 1.346.262

Garantier 1.459.916 1.474.333 1.109.261 1.711.013 2.578.461 2.876.570

KONCERNEN

1. kvartal 

2011

1. kvartal 

2010

året

2010

1. kvartal

2009

1. kvartal

2008

1. kvartal

2007

nøgletal

Solvensprocent 11,1% 15,6% 14,0% 14,7% 13,4% 16,8%

Kernekapitalprocent 8,1% 12,8% 11,5% 12,3% 11,2% 14,0%

Periodens egenkapitalforrentning før skat 1,3% 1,4% -11,8% 0,1% 3,1% 3,6%

Periodens egenkapitalforrentning efter skat 0,9% 1,1% -8,6% 0,6% 2,3% 2,6%

Indtjening pr. omkostningskrone 1,14 kr. 1,15 kr. 0,76 kr. 1,01 kr. 1,87 kr. 1,85 kr.

Renterisiko -0,7% 1,0% 1,5% 1,9% 1,76% 1,2%

Valutaposition 4,1% 3,6% 0,7% 3,1% 4,9% 7,6%

Udlån i forhold til indlån 88,4% 121,4% 132,2% 118,6% 130,6% 128,6%

Periodens udlånsvækst 33,7% -2,0% -6,4% -7,4% -2,3% -0,7%

Periodens nedskrivningsprocent 0,2% 0,2% 2,5% 0,3% 0,0% 0,0%

Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet 245,9% 207,3% 290,3% 211,4% 75,9% 15,4%

Summen af store engagementer 109,1% 43,7% 76,3% 46,9% 58,2% n/a

Udlån i forhold til egenkapital 8,7 6,3 6,6 5,6 4,3 4,5

Resultat pr. aktie 1) 1,2 1,5 -11,7 0,9 4,3 n/a

Indre værdi pr. aktie 2) 131,2 143,0 129,8 160,3 169,4 n/a

Børskurs 130 204 200 180 292 n/a

Defi nitioner:
1) Periodens resultat efter skat / gennemsnitligt antal aktier, ekskl. egne aktier. Gennemsnitligt antal aktier beregnes som  

    simpelt gennemsnit af primo og ultimo.

2)  Egenkapital / aktiekapital, ekskl. egne aktier.

noter
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3.	 Renteindtægter:

	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	 8.123	 894	 3.491

	Udlån og andre tilgodehavender	 103.762	 97.942	 394.342

	Obligationer	 9.067	 7.958	 40.845

Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt  

afledte finansielle instrumenter	 -1.057	 1.428	 3.809

Øvrige renteindtægter	 0	 199	 231

	Renteindtægter i alt	 119.895	 108.421	 442.718

4.	 Renteudgifter:

	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	 3.227	 3.087	 15.306

	Indlån og anden gæld	 25.521	 20.884	 80.412

	Udstedte obligationer	 13.553	 1.555	 30.585

	Efterstillede kapitalindskud	 7.856	 7.776	 27.722

	Øvrige renteudgifter	 15	 4	 38

	Renteudgifter i alt	 50.172	 33.306	 154.063

5. 	 kursregulering:

Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	 121	 0	 0

Obligationer	 -1.986	 10.834	 -5.669

	Aktier mv.	 8.494	 7.641	 14.801

Valuta		  17.171	 25.848	 66.020

Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt  

afledte finansielle instrumenter	 -13.243	 -22.043	 -64.861

Øvrige forpligtelser	 922	 0	 0

Øvrige aktiver	 -350	 -1.729	 -707

	Kursreguleringer i alt	 11.129	 20.551	 9.584

Koncernen	 1. kvartal 	 1. kvartal 	 åRET

			   2011	 2010	 2010

			   1.000 kr.	 1.000 kr	 1.000 KR.

Noter
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6. 	Ud gifter til personale og administration:

	Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:

	Direktion	 834	 808	 3.377

	Bestyrelse	 168	 163	 666

	I alt		  1.002	 971	 4.043

Der er ingen pensionsforpligtelser til ovennævnte ledelse.

	Personaleudgifter:

	Lønninger	 34.648	 29.666	 125.174

	Pensioner	 4.018	 3.414	 14.007

Udgifter til social sikring	 3.885	 3.074	 12.474

	I alt		  42.551	 36.154	 151.655

	Øvrige administrationsudgifter	 31.222	 26.386	 111.286

	Udgifter til personale og administration i alt	 74.775	 63.511	 266.984

Gennemsnitlige antal beskæftigede omregnet til heltidsbeskæftigelse	 275,2	 251,3	 246,6

7.		 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.:

	Nye og forøgede individuelle nedskrivninger	 26.094	 79.434	 184.173

Tilbageførte individuelle nedskrivninger	 10.760	 48.748	 21.460

Nye og forøgede hensættelser til garantidebitorer	 1.185	 1.737	 14.301

Tilbageførte hensættelser til garantidebitorer	 310	 0	 177

Nye og forøgede gruppevise nedskrivninger	 0	 0	 16.526

Tilbageførte gruppevise nedskrivninger	 425	 2.064	 15.968

Endeligt tabt, ikke tidligere nedskrevet	 1.675	 90	 30.337

Indgået på tidligere nedskrevne fordringer	 829	 357	 1.278

Indregnede renteindtægter på nedskrevne udlån	 2.216	 2.289	 5.653

I alt		  14.414	 27.803	 200.801

Koncernen	 1. kvartal 	 1. kvartal 	 åRET

			   2011	 2010	 2010

			   1.000 kr.	 1.000 kr	 1.000 KR.

Noter
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 inDiViDuelle neDskriVninger:

 Nedskrivningssaldo primo 465.974 360.616 360.616

 Nedskrivninger i årets løb  26.094 81.163 184.173

 Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår -10.760 -48.748 -21.460

 Indtægtsførte renter på nedskrevne udlån -2.216 -2.289 -5.653

 Endeligt tabt, tidligere nedskrevet -2.664 -3.858 -51.702

 individuelle nedskrivninger, ultimo 476.428 386.884 465.974

specifikation af uDlån, hVorpå Der er inDiViDuelt neDskreVet:

Udlån, hvorpå der er individuelt nedskrevet 937.388 785.823 941.687

Individuelle  nedskrivninger 476.428 386.884 465.974

udlån efter individuelle nedskrivninger 460.960 398.939 475.713

garanti hensættelser:

Hensættelsessaldo primo 66.898 81.965 81.965

Tilgang ved virksomhedsovertagelse 16.819 0 0

Hensættelser i årets løb 1.186 1.737 14.301

Tilbageførsel af hensættelser -310 0 -177

Endeligt tabt, tidligere hensat 0 0 -29.191

garanti hensættelser ultimo 84.593 83.702 66.898

gruppeVise neDskriVninger:

 Nedskrivningssaldo primo 22.702 22.144 22.144

Nedskrivninger i årets løb  0 0 16.526

 Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår -425 -2.064 15.968

 gruppevise nedskrivninger, ultimo 22.277 20.080 22.702

8.  immaterielle aktiVer:

Goodwill 164.038 11.317 11.317

Navnerettigheder 5.000 5.000 5.000

Kunderelationer 9.279 0 0

Infrastruktur og systemer 3.000 0 0

Øvrige immaterielle aktiver 7.895 0 0

regnskabsmæssig værdi ultimo 189.212 16.317 16.317

KONCERNEN 1. KVARTAL  1. KVARTAL  åRET

   2011 2010 2010

   1.000 KR. 1.000 KR 1.000 KR.

noter
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9. 	 efterstillede kapitalindskud:

	Den 31. oktober 2005 er der optaget nominelt 15 mio. euro i supplerende
kapital. Lånet løber til den 31. oktober 2015. Renten på lånet er 3,97% pa.,
fastsat for en 6 måneders periode.  Der er i  1. kvartal 2011 udgiftsført
1,1 mio kr. i rente på lånet. Den regnskabsmæssige værdi er	 111.851	 111.707	 111.816

Den 28. marts 2007 er der optaget nominelt 20 mio. euro i supplerende
kapital. Lånet løber til den 28. marts 2015. Renten på lånet er 2,23% pa.,
fastsat for en 6 måneders periode. Der er i 1. kvartal 2011 udgiftsført
0,8 mio. kr. i rente på lånet. Den regnskabsmæssige værdi er	 148.985	 148.707	 148.930

Den 22. februar 2011 er der optaget nominelt 100 mio. kr. i supplerende 
kapital. Lånet løber til den 31. marts 2018. Renten på lånet er 7,21% p.a.
fastsat for en 3 måneders periode. Der er i 1. kvartal 2011 udgiftsført 
0,7 mio. kr. i rente på lånet. Den regnskabsmæssige værdi er	 100.000	 0	 0

Lånene medregnes ved opgørelse af basiskapitalen med	 360.836	 260.414	 260.746

Der er den 24. september 2009 optaget nominelt 200 mio. kr. i hybrid ker-
nekapital. Den hybride kernekapital er optaget i medfør af Bankpakke 2. 
Lånet kan ikke indfries helt eller delvist før 25. september 2012. Indtil 25. 
september 2014 kan lånet alene indfries såfremt gælden erstattes af ind-
betalt kernekapital af mindst samme kvalitet, eller såfremt kernekapitalen 
efter indfrielsen udgør mindst 12%.

Der forventes en 5-årig løbetid på den hybride kernekapital. I perioden 
2012-2014 kan den hybride kernekapital indfries til kurs 100.

Renten på den hybride kernekapital er i lånets løbetid fastsat til 10,295 % 
halvårligt svarende til en årlig effektiv rente på 10,56 %.

I forbindelse med låneetableringen er der afholdt udgifter til up-front fee 
og øvrige transaktionsomkostninger direkte forbundet med udstedelsen af 
den hybride kernekapital for 1.151 t. kr. De afholdte transaktionsomkost-
ninger amortiseres over den hybride kernekapitals forventede restløbetid, 
svarende til 5 år.

Der er i 1. kvartal udgiftsført 5,1 mio. kr. i rente af den hybride kernekapital.	 199.198	 198.968	 199.141

Lånene medregnes ved opgørelse af basiskapitalen med	 560.034	 459.382	 459.887

Andre efterstillede kapitalindskud:
Garantikapital, der ikke er konverteret eller kontant hævet, variabelt for-
rentet på anfordring:	 9.608	 11.094	 9.923
Der er i delårsrapporten udgiftsført 60 t.kr. i renteudgift til garanti-
kapitalen. Garantikapitalen forrentes med 2,5% pa.
				    569.642	 470.476	 469.810

Den supplerende kapital kan førtidsindfries tidligst på kupondagen 5 år før
den angivne kontraktlige udløbsdato.

Koncernen	 1. kvartal 	 1. kvartal 	 åRET

			   2011	 2010	 2010

			   1.000 kr.	 1.000 kr	 1.000 KR.

Noter
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KONCERNEN 1. KVARTAL  1. KVARTAL  åRET

   2011 2010 2010

   1.000 KR. 1.000 KR 1.000 KR.

10.  eVentualforpligtelser:

 garantier:

 Finansgarantier 483.860 753.669 369.558

 Tabsgarantier for realkreditudlån 132.523 97.829 381.051

 Tinglysnings- og konverteringsgarantier 630.051 498.328 302.880

 Øvrige garantier 213.482 124.507 55.772

 garantier i alt 1.459.916 1.474.333 1.109.261

11. sikkerheDsstillelser:

Til sikkerhed for afvikling af clearing er der i Danmarks Nationalbank deponeret obligationer med en dagsværdi på 120,2 mio. kr.

12. transaktioner meD nærtståenDe parter:

Koncernens engagementer og transaktioner med bestyrelses- og direktionsmedlemmer omfatter disse parters personlige en-

gagementer samt deres nærtståendes engagementer.

Bestyrelse og direktion

Indlån  2.456 6.357 7.533

Udlån og garantier 293 507 307

Rente- og gebyrindtægter 2 10 10

Renteudgifter 21 16 72

Lån til medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer er ydet til mindsterenten, 

svarende til gældende medarbejdervilkår.

Lån til øvrige bestyrelsesmedlemmer og direktion er ydet på markedsbaserede vilkår.

Den ydede rente til bestyrelsesmedlemmer ligger i intervallet 4,0 til 5,0% pa.

   1. KVARTAL 1. KVARTAL  åRET 

   2011 2010 2010

   1.000 KR. 1.000 KR 1.000 KR.

noternoter
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13. koncernforholD:    

 Ejendomsaktieselskabet Krøyers Gård, Nakskov    
 Aktivitet: Ejendomsudlejning 5.000 1.400 13.099 100
     
 Ejendomsaktieselskabet Fejøgade 1, Nykøbing F.    
 Aktivitet: Ingen aktivitet 14.000 126 11.168 100
     
Ejendomselskabet af 16. februar 2009 
Aktivitet: Ejendomsudlejning 500 51 366 100

Ejendomselskabet af 21. juli 2010 A/S 
Aktivitet: Ingen aktivitet 500 -24 476 100

Krone Kapital III A/S, Nykøbing M.    
 Aktivitet: Leasing 5.000 221 11.827 100
     
 Krone Erhvervsinvestering A/S, Nykøbing M.    
 Aktivitet: Leasing 48.000 6.145 122.881 33

 Nettoresultat og egenkapital er ifølge seneste reviderede årsrapporter. 

SPAR LOLLANDs direktør er bestyrelsesformand i Finanssektorens Uddannelsescenter og de 100% ejede datter selskaber 
Ejendomsaktieselskabet Krøyers Gård, Ejendomsaktieselskabet Fejøgade 1, Ejendomsselskabet af 16. februar 2009 A/S, Ejen-
domsselskabet af 21. juli 2010 A/S samt Krone Kapital III A/S. SPAR LOLLANDs direktør er endvidere bestyrelsesmedlem i Krone 
Erhvervsinvestering A/S og Krone Kapital A/S.

Sparekassen Lolland A/S afl ægger koncernregnskabet for koncernen og koncernregnskabet kan rekvireres hos:

Sparekassen Lolland A/S
Nygade 4
4900  Nakskov
www.sparlolland.dk

14. BegiVenheDer inDtruffet efter BalanceDagen:

Der er ikke efter 1. kvartals udløb indtruffet forhold, der har en væsentlig indfl ydelse på SPAR LOLLAND koncernens økonomiske 
stilling.

   AKTIEKAPITAL NETTORESULTAT EGENKAPITAL EJERANDEL

    2010 ULTIMO 2010
   1.000 KR. 1.000 KR. 1.000 KR %

KONCERNEN

noter
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15.  VirksomheDsoVertagelser:
SPAR LOLLAND erhvervede den 28. februar 2011 samtlige aktier i Eik Bank Danmark 2010 A/S af Finansiel Stabilitet A/S. Akti-
viteterne omfatter privatkundedelen af Eik Bank Danmark, internetbank, private banking, markets og tilhørende back offi ce og 
stabsfunktioner.

Købesummen for den samlede aktiekapital i Eik Bank Danmark 2010 A/S blev den 28. februar 2011 foreløbigt opgjort til 736 mio. 
kr. svarende til den på overtagelsestidspunktet bogførte egenkapital inkl. goodwill. Købesummen er efterfølgende foreløbigt 
nedreguleret til 726 mio. kr. som følge af foretagne korrektioner til den pr. 28. februar 2011 opgjorte egenkapital. Købesummen 
er genstand for yderligere regulering efter endelig opgørelse af Eik Bank Danmark 2010 A/S’ bogførte egenkapital inkl. goodwill 
pr. 28. februar 2011. Købesummen er desuden genstand for yderligere regulering i relation til Eik Bank Danmarks 2010 A/S’ for-
pligtelser overfor Indskydergarantifonden som følge af Amagerbankens konkurs. 

Merværdier, 165,0 mio. kr., er i købesumsallokeringen fordelt til infrastruktur og systemer 3,0 mio. kr., kunderelationer 9,3 mio. 
kr. og det resterende til goodwill med 152,7 mio. kr. Goodwill’en kan primært henføres til det forventede afkast af de erhver-
vede aktiviteter i Eik Bank Danmark 2010 A/S, udnyttelsen af indlånsoverskuddet, muligheden for sammenlægning af en række 
driftsfunktioner og værdien af de synergier, der kan udnyttes herved.
Købsprisen er foreløbigt allokeret således:

aktiVer 
1.000 KR.

  Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 3.512.322
  Udlån og andre tilgodehavender 2.363.488
  Obligationer 10.033
  Aktier  5.275
  Kunderelationer 9.279
  Infrastruktur og systemer 3.000
  Øvrige immaterielle aktiver 8.187
  Grunde og bygninger 475
  Øvrige materielle aktiver 2.784
  Andre aktiver 84.115
  aktiver i alt 5.998.958

forpligtelser:
  Gæld til kreditinstitutter 1.965
  Indlån 5.301.843
  Udstedte obligationer 1.181
  Øvrige forpligtelser 120.870
  forpligtelser i alt 5.425.859

  overtagne nettoaktiver 573.099
  Købspris 725.820
  goodwill 152.721
Hele goodwill beløbet er skattemæssigt afskrivningsberettiget

Ved den endelige købsprisallokering vil der kunne forekomme reguleringer 
til købsprisen.

  Overtagne udlån:
  Nominel værdi 2.369.804
  Nedskrivning på engagementer og andre reguleringer for kreditrisici 6.316
  i alt 2.363.488

  Nettorente- og gebyrindtægter udgør for perioden 28.02-31.03.2011 4.081
  Resultat for perioden 28.02-31.03.2011 -6.390

Hvis Eik Bank Danmark 2010 A/S var blevet overtaget den 01.01.2011, ville 
Sparekassen Lolland A/S’s samlede nettorente- og gebyrindtægter have udgjort 108.246
og resultatet have udgjort 3.896

Ved estimering af resultatet er der ikke taget hensyn til effekten af overtagelsen og de i tilknytning hertil foretagne omvurderin-
ger.

noter
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sparekassen Lolland A/S	 1. kvartal 	 1. kvartal 	 åRET

			   2011	 2010	 2010

			   1.000 kr.	 1.000 kr	 1.000 KR.

Resultatopgørelse for perioden 
1. januar - 31. december 2008 Sparekassen Lolland A/S

Note

			 

2		  Renteindtægter	 118.537	 105.886	 433.697

3		  Renteudgifter	 49.961	 32.934	 152.881

		N  etto renteindtægter	 68.576	 72.952	 280.816

			 

		  Udbytte af aktier mv. 	 344	 239	 7.366

		  Gebyrer og provisionsindtægter	 24.106	 23.373	 85.271

		  Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	 4.010	 2.947	 12.103

		N  etto rente- og gebyrindtægter	 89.016	 93.617	 361.350

			 

4		  Kursreguleringer	 11.086	 20.203	 8.835

		  Andre driftsindtægter	 811	 972	 7.379

5		  Udgifter til personale og administration	 73.624	 62.978	 263.678

		  Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	 1.493	 1.377	 5.450

		  Andre driftsudgifter	 784	 9.417	 44.940

6		  Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. 	 13.365	 26.475	 194.446

		  Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	 879	 1.022	 3.825

		R  esultat før skat	 12.526	 15.567	 -127.125

		  Skat af periodens resultat	 3.328	 3.602	 -35.958

		P  eriodens resultat	 9.198	 11.965	 -91.167

		T  otalindkomst

		  Periodens resultat	 9.198	 11.965	 -91.167

		  Anden totalindkomst:

		  Værdiregulering af sikringsinstrument	 2.446	 0	 -1.589

		  Heraf overført til rente i resultatopgørelsen	 665	 0	 -1.431

		  Skat af værdiregulering af sikringsinstrument	 -778	 0	 755

		A  nden totalindkomst	 2.333	 0	 -2.265

		P  eriodens totalindkomst	 11.531	 11.965	 -93.432

Resultatopgørelse og opgørelse af totalindkomst 
for perioden 1. januar - 31. marts 2011 
Sparekassen Lolland A/S
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Resultatopgørelse for perioden 
1. januar - 31. december 2008 Sparekassen Lolland A/S

Resultatopgørelse og opgørelse af totalindkomst 
for perioden 1. januar - 31. marts 2011 
Sparekassen Lolland A/S

Aktiver

			 

Note

		  Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	 785.666	 788.198	 392.806

		  Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	 3.351.992	 90.314	 412.948

6		  Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	 9.037.512	 7.030.079	 6.730.057

7		  Obligationer til dagsværdi	 1.192.744	 1.345.348	 2.947.440

		  Aktier mv. 	 389.677	 301.322	 372.315

		  Kapitalandele i associerede virksomheder	 41.617	 39.665	 40.961

		  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	 37.160	 34.931	 36.937

		  Immaterielle aktiver	 189.212	 16.317	 16.317

		  Grunde og bygninger i alt	 36.625	 78.325	 36.301

		  Investeringsejendomme	 13.055	 13.055	 13.055

		  Domicilejendomme	 23.570	 65.270	 23.246

		  Øvrige materielle aktiver	 17.692	 14.880	 15.628

		  Aktuelle skatteaktiver	 816	 1.063	 713

		  Udskudte skatteaktiver	 121.344	 86.398	 124.694

		  Midlertidig overtagne aktiver	 7.694	 3.450	 6.104

		  Andre aktiver	 176.018	 93.876	 161.681

		  Periodeafgrænsningsposter	 14.951	 11.988	 7.537

		A  ktiver i alt	 15.400.720	 9.936.154	 11.302.439

Balance pr. 31. marts 2011

sparekassen Lolland A/S	 1. kvartal 	 1. kvartal 	 åRET

			   2011	 2010	 2010

			   1.000 kr.	 1.000 kr	 1.000 KR.
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	Passiver

Note

						    

		  Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	 891.124	 1.700.120	 1.053.731

		  Indlån og anden gæld	 10.765.018	 6.159.726	 5.484.216

		  Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	 1.907.225	 256.049	 3.049.687

		  Aktuelle skatteforpligtelser	 0	 1.100	 0

		  Andre passiver	 167.270	 152.860	 170.990

		  Periodeafgrænsningsposter	 2.054	 5.822	 2.574

		G  æld i alt	 13.732.691	 8.275.677	 9.761.198

						    

		  Hensættelser til tab på garantier	 70.341	 71.005	 52.937

		  Andre hensatte forpligtelser	 599	 1.118	 599 

		H  ensatte forpligtelser i alt	 70.940	 72.123	 53.536

						    

		  Efterstillede kapitalindskud	 569.642	 470.476	 469.810

						    

		  Aktiekapital	 82.333	 82.333	 82.333

		  Opskrivningshenlæggelser	 3.703	 3.703	 3.703

		  Reserve for pengestrømsafdækning	 68	 0	 -2.265

		  Overført overskud	 941.343	 1.031.842	 934.124

		E  genkapital i alt	 1.027.447	 1.117.878	 1.017.895

		P  assiver i alt	 15.400.720	 9.936.154	 11.302.439

Balance pr. 31. marts 2011

sparekassen Lolland A/S	 1. kvartal 	 1. kvartal 	 åRET

			   2011	 2010	 2010

			   1.000 kr.	 1.000 kr	 1.000 KR.
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Egenkapitalopgørelse

Sparekassen Lolland A/S

Aktie-
kapital

Opskriv- 
ningshen- 

læggelser

Reserve 
for penge-

strøms- 
afdækning

Overført 
overskud I alt

1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr.

Egenkapital pr. 1. januar 2011 82.333 3.703 -2.265 934.124 1.017.895

Total indkomst 2.333 9.198 11.531

Køb af egne aktier -5.056 -5.056

Salg af egne aktier 3.703 3.703

Emissionsomkostninger -626 -626

Egenkapital pr. 31. marts 2011 82.333 3.703 68 941.343 1.027.447

Aktie-
kapital

Opskriv- 
ningshen- 

læggelser
Overført 
overskud I alt

1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr.

Egenkapital pr. 1. januar 2010 82.333 3.703 1.019.034 1.105.070

Total indkomst 11.965 11.965

Køb af egne aktier -4.888 -4.888

Salg af egne aktier 5.731 5.731

Egenkapital pr. 31. marts 2010 82.333 3.703 1.031.842 1.117.878
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1.  hoVeD- og nøgletal:

noter

SPAREKASSEN LOLLAND A/S

1. kvartal 

2011

1. kvartal

2010

året

2010

1. kvartal

2009 3)

1. kvartal

2008 3)

1. kvartal

2007 3)

1.000 kr. 1.000 kr 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr.

resultatopgørelse 

Netto rente- og gebyrindtægter 89.016 93.617 361.350 69.743 68.536 61.125

Kursreguleringer 11.086 20.203 8.835 5.658 13.951 12.793

Udgifter til personale og administration 73.624 62.978 263.678 44.949 43.081 39.538

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender 13.365 26.475 194.446 19.197 -2.288 -2.273

Periodens resultat efter skat 9.198 11.965 -91.167 6.740 33.869 32.528

Balance

Udlån 9.037.512 7.030.079 6.730.057 4.695.523 4.721.397 4.412.081

Indlån 10.765.018 6.159.726 5.484.216 4.333.927 4.165.874 3.842.329

Aktiver i alt 15.400.720 9.936.154 11.302.439 8.061.390 8.008.433 6.520.849

Egenkapital 1.027.447 1.117.878 1.017.895 1.241.685 1.326.893 1.346.201

Garantier 1.470.468 1.474.333 1.109.261 1.793.540 2.600.038 2.564.093

SPAREKASSEN LOLLAND A/S

1. kvartal 

2011

1. kvartal

2010

året

2010

1. kvartal

2009 3)

1. kvartal

2008 3)

1. kvartal

2007 3)

nøgletal

Solvensprocent 11,0% 15,4% 14,0% 18,9% 16,1% 20,0%

Kernekapitalprocent 8,1% 12,8% 11,5% 15,7% 13,7% 16,6%

Periodens egenkapitalforrentning før skat 1,2% 1,4% -12,0% 0,1% 3,2% 3,4%

Periodens egenkapitalforrentning efter skat 0,9% 1,1% -8,6% 0,6% 2,3% 2,6%

Indtjening pr. omkostningskrone 1,14 kr. 0,95 kr. 0,75 kr. 1,02 kr. 2,14 kr. 2,11 kr.

Renterisiko -0,7% 0,9% 1,5% 2,2% 1,8% 1,1%

Valutaposition 4,1% 3,0% 0,7% 3,0% 3,8% 7,5%

Udlån i forhold til indlån 88,6% 120,7% 131,6% 110,9% 114,4% 115,9%

Periodens udlånsvækst 34,3% 4,5% -6,2% -9,1% -5,8% -1,3%

Periodens nedskrivningsprocent 0,1% 0,3% 2,3% 0,3% 0,0% 0,0%

Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet 247,0% 209,9% 291,8% 246,3% 75,6% 27,8%

Summen af store engagementer 110,4% 44,3% 77% 47,0% 57,6% n/a

Udlån i forhold til egenkapital 8,8 6,3 6,6 3,8 3,6 3,3

Resultat pr. aktie 1) 1,2 1,5 -11,7 0,9 4,3 n/a

Indre værdi pr. aktie 2) 131,2 143,0 129,8 160,3 169,4 n/a

Børskurs 130 204 200 180 292 n/a

Defi nitioner:
1) Periodens resultat efter skat / gennemsnitligt antal aktier, ekskl. egne aktier. Gennemsnitligt antal aktier beregnes som  

    simpelt gennemsnit af primo og ultimo.
2)  Egenkapital / aktiekapital, ekskl. egne aktier.
3)  Tallene for 2007, 2008 og 2009 indeholder moderselskabet Sparekassen Lolland A/S og er ikke tilrettet med fusionen med 

    Finansbanken A/S.
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2.	 Renteindtægter:		

			 

	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	 8.123	 858	 3.483

	Udlån og andre tilgodehavender	 102.404	 95.641	 385.540

	Obligationer	 9.067	 7.958	 40.845

	Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter  

samt afledte finansielle instrumenter	 -1.057	 1.429	 3.809

	Øvrige renteindtægter	 0	 0	 20

	Renteindtægter i alt	 118.537	 105.886	 433.697

		

3. 	R enteudgifter:

			 

	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	 2.716	 3.668	 13.049

	Indlån og anden gæld	 25.821	 21.039	 81.495

	Udstedte obligationer	 13.553	 1.556	 30.585

	Efterstillede kapitalindskud	 7.856	 6.671	 27.722

	Øvrige renteudgifter	 15	 0	 30

	Renteudgifter i alt	 49.961	 32.934	 152.881

4. Kursreguleringer:

			 

Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	 121	 0	 0

Obligationer	 -1.986	 10.834	 -5.669	

Aktier mv.	 8.491	 7.641	 14.802

	Valuta		  17.128	 24.657	 65.270

	Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter 

samt afledte finansielle instrumenter i alt	 -13.242	 -22.929	 -64.861

Øvrige forpligtelser	 922	 0	 0

Øvrige aktiver	 -348	 0	 -707

	Kursreguleringer i alt	 11.086	 20.203	 8.835

Noter

sparekassen Lolland A/S	 1. kvartal 	 1. kvartal 	 åRET

			   2011	 2010	 2010

			   1.000 kr.	 1.000 kr	 1.000 KR.
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noter

5.  uDgifter til personale og aDministration:

 Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion

 Direktionen 834 808 3.377

 Bestyrelse 168 163 666

i alt  1.002 971 4.043

 Personaleudgifter:

 Lønninger 33.463 28.867 120.870

 Pensioner 3.841 3.277 13.373

Udgifter til social sikring 3.867 3.054 12.405

i alt  41.171 35.198 146.648

 

Øvrige administrationsudgifter 31.451 26.809 112.987

udgifter til personale og administration i alt 73.624 62.978 263.678

gennemsnitlige antal beskæftigede omregnet til heltidsbeskæftigede 265,9 244,7 238,9

6.  neDskriVninger på uDlån og tilgoDehaVenDer mV.:

 Nye og forøgede individuelle nedskrivninger 26.094 78.993 184.173

Tilbageførte individuelle nedskrivninger 10.743 48.748 21.168

Nye og forøgede hensættelser til garantidebitorer 895 850 12.150

Tilbageførte hensættelser til garantidebitorer 310 0 177

Nye og forøgede gruppevise nedskrivninger 0 0 16.526

Tilbageførte gruppevise nedskrivninger 425 2.064 15.968

Endeligt tabt, ikke tidligere nedskrevet 892 72 25.823

Indgået på tidligere nedskrevne fordringer 822 339 1.260

Indregnede renteindtægter på nedskrevne udlån 2.216 2.289 5.653

i alt  13.365 26.475 194.446

SPAREKASSEN LOLLAND A/S 1. KVARTAL  1. KVARTAL  åRET

   2011 2010 2010

   1.000 KR. 1.000 KR 1.000 KR.
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	Individuelle nedskrivninger:

	Nedskrivningssaldo primo	 464.988	 359.338	 359.338

	Nedskrivninger i årets løb 	 26.094	 80.722	 184.173

	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	 -10.743	 -48.748	 -21.168

Indtægtsførte renter på nedskrevne udlån	 -2.216	 -2.289	 -5.653

	Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	 -2.664	 -3.858	 -51.702

	Individuelle nedskrivninger, ultimo	 475.459	 385.165	 464.988

Gruppevise nedskrivninger:

	Nedskrivningsaldo primo	 22.702	 22.144	 22.144

Nedskrivninger i årets løb	 0	 0	 16.526

Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	 -425	 -2.064	 -15.968

Gruppevise nedskrivninger ultimo	 22.277	 20.080	 22.702

Garanti hensættelser:

Hensættelsessaldo primo	 52.937	 70.155	 70.155

Tilgang ved virksomhedsovertagelse	 16.819	 0	 0

Hensættelser i årets løb	 895	 850	 12.150

Tilbageførsel af hensættelser	 -310	 0	 -177

Endeligt tabt, tidligere hensat	 0	 0	 -29.191

Garanti hensættelser ultimo	 70.341	 71.005	 52.937

7.	 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for afvikling af clearing er der i Danmarks Nationalbank 

deponeret obligationer med en dagsværdi på 120,2 mio. kr.

8. Eventualforpligtelser:

Finansgarantier	 494.412	 753.669	 369.558

Tabsgarantier for realkreditudlån	 132.523	 97.829	 381.051

	Tinglysnings- og konverteringsgarantier	 630.051	 498.328	 302.880

	Øvrige garantier	 213.482	 124.507	 55.772

	Garantier i alt	 1.470.468	 1.474.333	 1.109.261

9.	 anvendt regnskabspraksis:

Delårsrapporten for Sparekassen Lolland A/S er aflagt i overensstemmelse med Lov om Finansiel Virksomhed samt Finans-

tilsynets Bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.v. Den anvendte regn-

skabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Noter

sparekassen Lolland A/S	 1. kvartal 	 1. kvartal 	 åRET

			   2011	 2010	 2010

			   1.000 kr.	 1.000 kr	 1.000 KR.
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Bestyrelse
Bestyrelsen består af seks medlemmer. Formanden, 
næstformanden og yderligere fi re medlemmer, hvoraf 
to er valgt af selskabets medarbejdere.

Bestyrelsesmedlemmer
hans jacob petersen, 49 år, gårdejer, formand
Indvalgt i bestyrelsen i 2009, genvalg har fundet sted
Valgperioden udløber 2013
Bestyrelseshonorar 2010: 160 t.kr.
Aktiebeholdning: 190 stk.

andre ledelseshverv:
Formand for bestyrelsen i:
Fonden for Sparekassen Lolland

Bo rasmussen, 53 år, lektor, næstformand
Indvalgt i bestyrelsen i 2005, genvalg har fundet sted
Valgperioden udløber 2013
Bestyrelseshonorar 2010: 106 t.kr.
Aktiebeholdning: 255 stk.

andre ledelseshverv:
Medlem af bestyrelsen i:
Fonden for Sparekassen Lolland

Kaj V. Holm, 55 år, fi nansdirektør i Sund & Bælt 
holding
Indvalgt i bestyrelsen i 2009, genvalg har fundet sted
Valgperioden udløber 2012
Bestyrelseshonorar 2010: 125 t.kr.
Aktiebeholdning: 120 stk.

andre ledelseshverv:
Medlem i bestyrelsen i:
Brobizz A/S
Fonden for Sparekassen Lolland

lars stuckert, 42 år, advokat i aDVoDan, maribo
Indvalgt i bestyrelsen i 2010
Valgperioden udløber 2012
Bestyrelseshonorar 2010: 64 t.kr.
Aktiebeholdning: 200 stk.

andre ledelseshverv:
Formand for bestyrelsen i:
ESC Systems A/S

Medlem af bestyrelsen i:
Fonden for Sparekassen Lolland

Installatør A. Melgaard & Hustrus Legat
AME Ejendomme ApS
Maribo Erhvervs- og Udviklingsfond
Sankt Birgitta Skole
Boligselskabet Vendersbo Guldborgsund

finn christensen, 54  år, kunderådgiver
medarbejderrepræsentant
Indvalgt i bestyrelsen i 2006
Bestyrelseshonorar 2010: 85 t.kr.
Aktiebeholdning: 185 stk.

andre ledelseshverv:
Medlem af bestyrelsen i:
Fonden for Sparekassen Lolland (tiltrådt 01.04.2011)

Jan Nielsen, 47 år, fi lialdirektør
medarbejderrepræsentant 
Indvalgt i bestyrelsen i 2002
Bestyrelseshonorar 2010: 85 t.kr.
Aktiebeholdning: 185 stk.

andre ledelseshverv:
Medlem af bestyrelsen i:
Fonden for Sparekassen Lolland (udtrådt 01.04.2011)

BestyrelsesmøDer
Bestyrelsen afholder hvert år 11 ordinære bestyrel-
sesmøder.

Direktion

lynge thang jørgensen, 55 år, administrerende 
direktør
Aktiebeholdning: 185 stk.

andre ledelseshverv:
Formand for bestyrelsen i:
Ejendomsaktieselskabet Fejøgade 1
Ejendomsselskabet af 16. februar 2009 A/S
Ejendomsselskabet af 21. juli 2010 A/S
Ejendomsaktieselskabet Krøyers Gård
Krone Kapital III A/S
Finanssektorens Uddannelsescenter

Medlem af bestyrelsen i:
Krone Erhvervsinvestering A/S
Krone Kapital A/S

ledelseshverv



SPAREKASSEN LOLLAND A/S
Nygade 4
4900  Nakskov
Telefon: 5492 3344
www.sparlolland.dk


